

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO

Pesquisa realizada entre 03/12/2021 17:20:57 e 22/12/2021

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR	TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE ATÉ 500 G, RÓTULO C/ DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	PCT	210	13,36	R\$ 2.805,60
2	BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) EMBALAGEM FLEXÍVEL, DUPLA, EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE 400 G, RÓTULO C/DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	PCT	3480	10,93	R\$ 38.036,40
3	BISCOITO (TIPO CREAM CRACKER) EMBALAGEM FLEXÍVEL, DUPLA, EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE 400 G, RÓTULO C/DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	PCT	6210	11,33	R\$ 70.359,30
4	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM FLEXÍVEL LAMINADA, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 250 G, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	PCT	2690	8,46	R\$ 22.757,40
5	FLOCOS FINOS DE MILHO PRÉ- COZIDO, ENRIQUECIDO EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PAPEL, PESO LÍQUIDO DE 500 G, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	PCT	290	4,22	R\$ 1.223,80
6	LEITE DESNATADO EM PÓ EMBALAGEM FLEXÍVEL, DE PACOTE DE 1KG, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	PCT	167	30,67	R\$ 5.121,89
7	LEITE INTEGRAL EM PÓ - ENRIQUECIDO COM VITAMINA A E D EMBALAGEM FLEXÍVEL, DE PACOTE DE KG, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	PCT	3820	34,74	R\$ 132.706,80
8	ACUCAR TRITURADO	KG	500	7,11	R\$ 3.555,00
9	MACARRÃO ESPAGUETE, DE SÊMOLA DE TRIGO. EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE 500 G, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	PCT	2100	9,64	R\$ 20.244,00
10	MASSA P/ SOPA, DE SÊMOLA DE TRIGO, TIPO CONCHINHA EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE 500 G, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	PCT	2040	7,04	R\$ 14.361,60
11	PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA (ESCURA) EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO APROX. 500 G, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	PCT	392	18,40	R\$ 7.212,80
12	PÃO DE TRIGO – TIPO FRANCÊS EMBALAGEM FLEXÍVEL EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE 500G, RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	PCT	248	9,15	R\$ 2.269,20
13	PÃO INTEGRAL - EMBALAGEM FLEXÍVEL EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE 500G, RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	PCT	470	9,57	R\$ 4.497,90

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO

Pesquisa realizada entre 03/12/2021 17:20:57 e 22/12/2021

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

14	PACOTE DE TORRADA EMBALAGEM EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE 140G A 150G, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	PCT	138	9,26	R\$ 1.277,88
15	ADOÇANTE DIETÉTICO, LÍQUIDO, À BASE DE ASPARTAME, SEM SACARINA SÓDICA, SEM CICLAMATO DE SÓDIO - EMBALAGEM SEMIRRÍGIDA, EM PLÁSTICO, CONTEÚDO DE UMA UNIDADE DE 100 ML, RÓTULO C/ DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS	UND	410	8,19	R\$ 3.357,90
16	ALIMENTO LÍQUIDO, SEM LACTOSE, À BASE DE SOJA, SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM SEMI-RÍGIDA, TETRA BRIK, CONTEÚDO DE 200 ML, RÓTULO C/ DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	UND	492	15,31	R\$ 7.532,52
17	ALIMENTO INFANTIL À BASE DE AMIDO DE MILHO COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS - EMBALAGEM RÍGIDA, EM PAPELÃO, PESO LÍQUIDO DE 400 G, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	UND	1300	10,14	R\$ 13.182,00
18	COLORAU (COLORÍFICO) EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE 100 G, RÓTULO C/DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS	UND	2700	3,91	R\$ 10.557,00
19	ERVILHA SECA EM GRÃO EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO PESO 500 G, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	UND	290	4,46	R\$ 1.293,40
20	MARGARINA VEGETAL COM SAL, COM MÍNIMO DE 65% DE LIPÍDIOS. EMBALAGEM SEMI-RÍGIDA, EM POTE PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO 500 G, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	UND	1440	7,40	R\$ 10.656,00
21	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO TIPO PET, CONTEÚDO DE 900 ML, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	UND	1200	12,23	R\$ 14.676,00
22	ORÉGANO EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PAPEL, PESO LÍQUIDO DE 10 G, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	UND	390	7,05	R\$ 2.749,50
23	QUEIJO PARMESÃO RALADO EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE 50 G, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	UND	86	4,67	R\$ 401,62
24	VINAGRE DE ÁLCOOL EMBALAGEM SEMI-RÍGIDA, EM PLÁSTICO, CONTEÚDO DE 750 ML, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	UND	2550	10,53	R\$ 26.851,50
25	AÇÚCAR REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM FLEXÍVEL PLÁSTICA, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	KG	2348	17,87	R\$ 41.958,76
26	ALHO IN NATURA - CABEÇA DE ALHO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	KG	226	23,77	R\$ 5.372,02

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO

Pesquisa realizada entre 03/12/2021 17:20:57 e 22/12/2021

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

27	ARROZ PARBOILIZADO, FINO, TIPO 1-EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, RÓTULO C/ DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	KG	132	7,88	R\$ 1.040,16
28	ARROZ INTEGRAL TIPO 1 EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, RÓTULO C/ DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS	KG	470	9,07	R\$ 4.262,90
29	ARROZ POLIDO TIPO 1-EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, RÓTULO C/ DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	KG	1920	8,38	R\$ 16.089,60
30	CHARQUE, EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO, RÓTULO C/ PESO LÍQUIDO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	KG	770	48,55	R\$ 37.383,50
31	FARINHA DE MANDIOCA, D'ÁGUA, BRANCA, FINA, TIPO 1 EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, RÓTULO C/ DATA DE PACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	KG	1400	10,36	R\$ 14.504,00
32	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, RÓTULO C/ DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	KG	216	7,15	R\$ 1.544,40
33	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, RÓTULO C/ DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	KG	74	7,27	R\$ 537,98
34	FEIJÃO RAJADO, TIPO 1 EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, RÓTULO C/ DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	KG	580	12,61	R\$ 7.313,80
35	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, RÓTULO C/ DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	KG	140	10,16	R\$ 1.422,40
36	FEIJÃO FRADINHO EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, RÓTULO C/ DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	KG	270	13,51	R\$ 3.647,70
37	GELATINA EM PÓ - SABOR FRAMBOESA EMBALAGEM SEMI-RÍGIDA, PESO LÍQUIDO 1 KG, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	KG	27	13,23	R\$ 357,21
38	GELATINA EM PÓ - SABOR LARANJA EMBALAGEM SEMI-RÍGIDA, PESO LÍQUIDO 1 KG, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	KG	27	12,32	R\$ 332,64
39	GELATINA EM PÓ - SABOR UVA EMBALAGEM SEMI-RÍGIDA, PESO LÍQUIDO 1 KG, RÓTULO C/DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	KG	27	11,72	R\$ 316,44
40	SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, RÓTULO C/ DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	KG	520	3,40	R\$ 1.768,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO

Pesquisa realizada entre 03/12/2021 17:20:57 e 22/12/2021

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

41	ABÓBORA, CASCA ÍNTEGRA E FIRME IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	KG	630	6,42	R\$ 4.044,60
42	BANANA PRATA, GRAÚDA, CASCA ÍNTEGRA IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	KG	62	9,94	R\$ 616,28
43	BATATA INGLESA LAVADA, TAMANHO MÉDIO, CASCA FINA IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	KG	1520	7,16	R\$ 10.883,20
44	BETERRABA, TAMANHO MÉDIO, CASCA FINA IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	KG	400	8,10	R\$ 3.240,00
45	BERINJELA, TAMANHO MÉDIO IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	KG	32	7,67	R\$ 245,44
46	CEBOLA AMARELA, SEM TRANÇAS, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA, FIRME IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	KG	1000	9,51	R\$ 9.510,00
47	CENOURA, TAMANHO MÉDIO, CASCA ÍNTEGRA, FIRME-IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	KG	1520	7,44	R\$ 11.308,80
48	CHUCHU, TAMANHO GRANDE, CASCA ÍNTEGRA, FIRME-IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	KG	1220	6,41	R\$ 7.820,20
49	PEPINO, TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, ÍNTEGRA-IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	KG	118	8,16	R\$ 962,88
50	PÊRA, TAMANHO MÉDIO, CASCA ÍNTEGRA IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	KG	42	14,27	R\$ 599,34
51	QUIABO, IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	KG	140	8,98	R\$ 1.257,20
52	REPOLHO BRANCO, ÍNTEGRO, LIMPO IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	KG	1250	8,39	R\$ 10.487,50
53	TOMATE EXTRA, FIRME IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	KG	890	11,07	R\$ 9.852,30
54	MAXIXE IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	KG	130	11,09	R\$ 1.441,70
55	MACAXEIRA, TAMANHO MÉDIO IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	KG	22	7,28	R\$ 160,16
56	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL, CASCA ÍNTEGRA IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	KG	72	10,17	R\$ 732,24
57	MAMÃO PAPAIA, TAMANHO MÉDIO, FIRME IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	KG	320	8,99	R\$ 2.876,80
58	MELANCIA, CASCA ÍNTEGRA, FIRME IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	KG	320	15,25	R\$ 4.880,00
59	LARANJA PÊRA, GRAÚDA, CASCA FINA E LISA IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	KG	152	7,50	R\$ 1.140,00
60	LIMÃO REGIONAL, CASCA FINA E LISA IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	KG	442	6,01	R\$ 2.656,42
61	POLPA DE ACEROLA, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES- EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	KG	1230	13,50	R\$ 16.605,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO

Pesquisa realizada entre 03/12/2021 17:20:57 e 22/12/2021

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

62	POLPA DE CAJU, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	KG	1000	13,26	R\$ 13.260,00
63	POLPA DE GOIABA, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES- EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	KG	1230	15,35	R\$ 18.880,50
64	POLPA DE MARACUJÁ, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES- EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	KG	42	16,23	R\$ 681,66
65	POLPA DE CUPUAÇU, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES- EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	KG	42	17,69	R\$ 742,98
66	POLPA DE ABACAXI, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES- EMBALAGEM FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	KG	1490	15,73	R\$ 23.437,70
67	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM RÍGIDA, EM PAPELÃO, PESO LÍQUIDO DE 500 G, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS	CAIXA	150	8,10	R\$ 1.215,00
68	AVEIA EM FLOCOS GROSSOS EMBALAGEM RÍGIDA, EM PAPELÃO, PESO LÍQUIDO DE 500 G, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	CAIXA	442	13,94	R\$ 6.161,48
69	CREME DE ARROZ COM VITAMINAS E FERRO- EMBALAGEM RÍGIDA, EM PAPELÃO, PESO LÍQUIDO DE 200 G, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	CAIXA	480	5,27	R\$ 2.529,60
70	CREME DE LEITE - EMBALAGEM SEMI-RÍGIDA, TETRA BRIK, PESO LÍQUIDO APROX. 200G, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	CAIXA	130	6,06	R\$ 787,80
71	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL EMBALAGEM SEMI-RÍGIDA, TETRA BRIK, PESO LÍQUIDO MÍNIMO. 390G, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	CAIXA	54	9,60	R\$ 518,40
72	ALFACE REGIONAL, FOLHAS ÍNTEGRAS, LIMPAS IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	MAÇO	246	8,82	R\$ 2.169,72
73	AGRIÃO REGIONAL, FOLHAS ÍNTEGRAS IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	MAÇO	22	6,70	R\$ 147,40
74	CARIRU, FOLHAS ÍNTEGRAS E LIMPAS IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	MAÇO	740	4,50	R\$ 3.330,00
75	CEBOLINHA, FOLHAS ÍNTEGRAS E LIMPAS IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	MAÇO	140	7,01	R\$ 981,40

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO

Pesquisa realizada entre 03/12/2021 17:20:57 e 22/12/2021

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

76	CHEIRO VERDE, FOLHAS ÍNTEGRAS, LIMPAS IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	MAÇO	270	5,39	R\$ 1.455,30
77	CHICÓRIA REGIONAL, FOLHAS ÍNTEGRAS, LIMPAS IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	MAÇO	42	7,94	R\$ 333,48
78	COUVE, FOLHAS ÍNTEGRAS, LIMPAS-IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	MAÇO	770	9,49	R\$ 7.307,30
79	ESPINAFRE, FOLHAS ÍNTEGRAS, LIMPAS IN NATURA. PROTEÇÃO	MAÇO	22	8,66	R\$ 190,52
80	FEIJÃO VERDE IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	MAÇO	500	11,02	R\$ 5.510,00
81	JAMBU, FOLHAS ÍNTEGRAS, LIMPAS IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	MAÇO	22	6,47	R\$ 142,34
82	SALSINHA, FOLHAS ÍNTEGRAS, LIMPAS IN NATURA. PROTEÇÃO SIMPLES	MAÇO	22	8,54	R\$ 187,88
83	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM EMBALAGEM RÍGIDA, EM LATA, PESO LÍQUIDO 200 ML, RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	LATA	113	19,60	R\$ 2.214,80
84	CEREAL P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL À BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO C/ VITAMINAS E SAIS MINERAIS EMBALAGEM RÍGIDA, EM LATA, PESO LÍQUIDO DE 500 G, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	LATA	620	15,30	R\$ 9.486,00
85	FÓRMULA ALIMENTAR COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA EM PÓ - EMBALAGEM RÍGIDA, EM LATA, PESO LÍQUIDO DE 400G, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	LATA	54	91,39	R\$ 4.935,06
86	FÓRMULA LÁCTEA MODIFICADA PARA RECÉM NASCIDOS DE 0 A 6 MESES. EMBALAGEM RÍGIDA, EM LATA, PESO LÍQUIDO DE ATÉ 400 G, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	LATA	113	107,75	R\$ 12.175,75
87	SUPLEMENTO ALIMENTAR ENRIQUECIDO COM SAIS MINERAIS E VITAMINAS EMBALAGEM RÍGIDA, EM LATA, PESO LÍQUIDO DE ATÉ 400 G, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	LATA	113	68,68	R\$ 7.760,84
88	MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM RÍGIDA, EM LATA, PESO LÍQUIDO DRENADO APROX. DE 200 G, RÓTULO C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.	LATA	270	5,24	R\$ 1.414,80
89	OVO DE GALINHA, EXTRA, BRANCO, CASCA POROSA, LIMPA - EMBALAGEM (CUBA - CB) COM 30 UNIDADES, COM DATA DE CLASSIFICAÇÃO E VALIDADE	CUBA	462	24,41	R\$ 11.277,42
90	CARNE EM CONSERVA	LATA	212	12,53	R\$ 2.656,36
91	BACON	KG	22	39,43	R\$ 867,46
92	SALSICHA TIPO HOT-DOG	KG	148	16,77	R\$ 2.481,96
93	AÇAFRÃO	PCT	140	8,17	R\$ 1.143,80
94	POLVILHO DOCE	PCT	32	8,10	R\$ 259,20

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO

Pesquisa realizada entre 03/12/2021 17:20:57 e 22/12/2021

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

95	SARDINHA	UND	260	7,88	R\$ 2.048,80
96	PÃO PARA HOT DOG	UND	10600	0,49	R\$ 5.194,00
97	EXTRATO DE TOMATE	UND	42	8,20	R\$ 344,40
98	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA	KG	2500	40,08	R\$ 100.200,00
99	FRANGO CONGELADO	KG	8920	33,00	R\$ 294.360,00
100	FILÉ DE PEIXE	KG	1156	36,86	R\$ 42.610,16
101	QUEIJO BRANCO	KG	47	42,65	R\$ 2.004,55
102	PRESUNTO	KG	47	29,09	R\$ 1.367,23
103	CARNE BOVINA	KG	2310	47,58	R\$ 109.909,80
104	PEITO DE FRANGO	KG	6100	26,35	R\$ 160.735,00
105	FIGADO BOVINO	KG	3840	28,74	R\$ 110.361,60
106	BUCHO BOVINO	KG	2880	30,05	R\$ 86.544,00
107	LINGUIÇA	KG	290	27,75	R\$ 8.047,50
108	CREMOGEMA	UND	740	8,10	R\$ 5.994,00
109	MUCILON ARROZ/MULTICEREAIS	UND	1230	11,40	R\$ 14.022,00
110	AMIDO DE MILHO	UND	490	11,52	R\$ 5.644,80
111	FARINHA DE TAPIOCA	KG	152	12,45	R\$ 1.892,40
112	FAROFA	KG	638	9,18	R\$ 5.856,84
					R\$ 1.760.639,57